Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«А.М. Цебиевн ц1арах № 9 йолчу юккъера юкъардешаран школа»

 Соьлжа-ГIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

                                          ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

31 марта 2022 г.            №      60

                                                       г. Грозный

Об утверждении проекта основной

образовательной программы начального

общего образования

В целях обеспечения эффективного перехода на обучение в соответствии с

обновленным ФГОС НОО, утвержденного приказом Минпросвещения РФ от

31.05.2021 г. № 286

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить проект основной образовательной программы начального

общего образования МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного,

разработанную в соответствии с ФГОС НОО (приказ Минпросвещения РФ от

31.05.2021 г. № 286).

2. Заместителю по ИКТ Айбуеву А-М.Ш. обеспечить публикацию проекта

основной образовательной программы начального общего образования МБОУ

«СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного на сайте школы до 1 апреля 2022 г.

          3. Заместителю по УР Шикиевой С.А.:

- обеспечить информирование родительской общественности о введении

ФГОС НОО и начала реализации ООП НОО по ФГОС-2021 с 1 сентября 2022

года, посредством размещения данных сведений на информационном стенде

школы и в разделе для родителей на сайте школы;

-  в срок до 20 июня 2022 года подготовить и опубликовать на официальном

сайте школы перечень для родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся по выбору части, формируемой участниками

образовательных отношений на уровне начального общего и основного общего

образования (на каждый уровень отдельный перечень).

4. Заместителю по научно-методической работе Серитханову С.М.

продолжить работу с учителями-предметниками по разработке рабочих программ

учебных предметов, рабочих программ учебных курсов внеурочной

деятельности, фонда оценочных средств на уровне начального общего и

основного общего образования в срок до 28 августа 2022 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          М.А. Ижиева